
 
 

Portaria n° 040 de 08 de dezembro de 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE 

SERVIDORAS DA COMISSÃO ORGANIZADORA E 

AVALIADORA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 

001/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE-MG, no uso de suas 

atribuições legais e  

CONSIDERANDO as recentes mudanças organizacionais ocorridas 

no âmbito da Administração, que implicaram alteração das 

atribuições, rotinas e horários das servidoras, podendo resultar em 

sobrecarga e prejuízo ao adequado desempenho de suas 

atribuições institucionais; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Substituir as servidoras Lenira Carneiro da Silva 

Assunção e Edilene Maria Ferreira da Comissão Organizadora e 

Avaliadora do Concurso Público nº 001/2025, dispensando-as das 

funções que lhes haviam sido atribuídas. 

 

Art. 2° - Designar para compor a Comissão, em substituição às 

servidoras dispensadas, as seguintes servidoras: 

 

I – Kely Agreli Borges Gonçalves, matrícula nº 273, CPF nº 

027.956.276-47; 



 
 

II – Grasielle Aparecida Rezende, matrícula nº 1071, CPF nº 

048.598.386-96. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 08 de dezembro de 2025. 

 

Ricardo Garcia da Silva 

Prefeito Municipal 


